
- UgOOZ 

REFORMA DkÉ ESTATUTOS Y AUMEN'TU PH: CA- 

PITAL DE SOCIELAD ANONIMA UIVIL*cOVE- 
       
   
   
   
   

NOTARIA 

VIGESIMA PRIMERA 3 RHAM "S .Acoe-e-.o eee ore... 

(Capital: S/ 2'000.000,00).-e-o-o-e- 

a s : En 1 ud le G íl, Cavital de la P : 

6 cia del Guayas, Republica del kcuador, el veintinueve de Spti 

7 de mil novecientos ochenta y seis, ante mi, Abogado MARGOS - 

     
CUAYAQUIL 

Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 

DIAZ CASQUETE, Notario Vigesimo Primero de este Canton, com- 

9 parece el señor Ingeniero Colin Armstrong Wilson, casado , - 

10 “Bu je ec utivojs en su calidad de Presidente de la S0- 

1 CIEVAD ANONIMA CIVIL 'UOVERHAM'"S.A.j el compareciente brita- 

L
o
 

12 nico ., mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, capaz para 
13 obligarse y contratar, a quien de conocer doy fe. Bien ins - 

truiao en el objeto y resultado de esta escritura, a la que 
a 14 A 

15 proceden como ya queda indicado, con amplia y entera liber - 

16 tad, para su otorgamiento,me presento una Minuta, del tenor 

siguientes- MINUTA: "SENOR NOTARIO: En el registro de escri- 17 

  

     

   
     

    

   

  

O 18 turas publicas a_su-: 

O " Conste la REFORMA Dk ESTATUTOS Y AUMENTO Di CAPITAL que se - S DE EDIALUIOS L AUME    
    

contiene en las siguientes clausulas:- CLAUSULA PRIMERA: INTk E 

21 VINIENTE.- Otorga la presente escritura el Ingeniero Colin - 

Ma ES Armstrong Wilson a nombre y en representacion de la SOCIEDAD 

*?, 
o A, — 

| % ANONIMA CIVIL 'COVERHAM '5.A. en su calidad de Presidente 
4 Z : 

*damente autorizado por la Junta General Hxtraordinaria de Ac 

A 

*/ cionistas en sesion del doce de septiemb 

26 ochenta y seis.- CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES. - A) LA SOCI 

nn. DAD ANUNIMA CIVIL 'COVERHAM"S.A., se constituyo con un capital - 

28 | de QUINIENTOS MIL SUCRES de conformidad con la escritura pu=."



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17. 

18 

19 

21 

23 

27 

28 

— 

E 
ml 
o 

on represent 
— ea 
| 

- - la notaria del canton Guayaquil Doctora Norma Plaza de - 

  

blica autorizada en la ciudad de Guayaquil el dia veinti- -. 

    

     

   

   

   

  

      

   
     

   
   

    
     

       

- cinco de septiembre de mil novecientos ochenta y uno por 

_- +. - Garclay: e inscrita en el Registro Mercantil del mismo c 

tón el día veintitres de octubre de mil novecientos oche 

ta:y uno.- B) La Junta General Extraordinaria de Accioni 
  

tas del doce de septiembre de mil novecientos ochenta y 

. seis, resolvió aumentar el capital social de la SOCIEDAD 
  

ANONIMA CIVIL "COVERHAM"S.A., en la suma de DOS MILLONES 

Di SUCRES , y reformar sus estatutos sociales. Se facultó 

_' expresamente ; al Presidente señor Ingeniero Colin Armstrong 

Wilson para _ Wilson para que otorgue la escritura pública, en virtud 
  

de la o de la cual el capital social queda elevado a la suma de 
  

- DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES.- CLAUSULA TERCERA: A 
| 

  

__ MENTO UE CAPI UE CAPITAL Y REFURMA DE BSTATUTOS.- Con estos ante 
A 

en __£n representación de la SOCIEDAD ANONIMA CIVIL "COVERHAM" 
  

SsA., en mi calidad de Presidentes declaro aumentado el 
  

capital social y reformado los estatutos en los terminos 

que se contiene en el acta acompañada. :l capital social 

queda aumentado en la suma de VJOSMILLONES DE SUCRES, divi 

dido en dos mil nuevas acciones ordinarias y nominativas 

de Un mil sucres cada una, Jas mismas que han sido suscri 

tas y pagadas cada una en un setenta y cinco por ciento. 

_Y8l capital social ha sido suscrito y pagado en 

te forma: El señor INGENIERO CULIN ARMSTRONG WILSON, de - 
Mg 

con domicilio en la ciudad a     nacionalidad britanica, 

   



  

vdOOS 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE_LA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL COVERNANM S. 4. 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los 12 días 

- : del mes de septiembre de 1986, a las 19:00 horas, en el local- 

social de la Compañía, ubicado en la calle Córdova, signado con 

| el número 623, se reúne la Junta General Extraordinaría de Accio 

: nistas de la Sociedad Anónima Civil 'loverham"S.A., con el obje- 

to de conocer y resolver sobre el aumento de capital y reforma- 

- de los estatutos sociales. 

La señora Secretaria procedió a tomar lista de los asistentes,- 

O - constatándose la presencia des 

So ACCIONISTAS ACCIONES VALOR NOMINAL 

—- Ing. Colin Armstrong Wilson 496 Ss/.1496.000,00 

"Rexel Cia. Ltda." 1 " 1.000,00 

"Tractores y Equipos Trace C.Ltda. " 1 " 1.000,00 

Sra.Cecilia Luna de Armstrong 1 " 1.000,00 

: Abi Alfredo Ledesma Ginatta 1 " 1.000,00 

TOTAL 500 .  S/.500.000,00 

Se deja constancia que "REXEL CIA. LTDA. "estuvo representada, or 

la Señora Cecilía Luna de Armstrong en su calidad de Ignora y 

“ TRACTORES Y EQUIPOS TRACE CIA+LTDA, estuvo representada por el- 

te General Ingeniero Peter Ryvar Holmes. 

    

    
   

ora Secretaria manifiesta que se encuentra presenta la to 

aliána del capital social pagado de la Compañla. Los asisten” 

tes en Forma unánime expresan su conformidad con la celebración 

de la presente Junta General. De acuerdo a lo establecido en 

-£l Artículo No.280 de la Ley de Compañias se declara instalada- 

     

        
j . Po 
A 

¿sspñora Secretaria tomó la palabra y expresó que era necesa - 

to aumentar el capital social de la Compañia, por lo que pre - 

senta un proyecto al respecto. La Junta General luego de deli- 

berar resolvió por unanimidad de votoss



1) 

dh) 

. lo resuelva una Junta General de Accionistas. 

- 2 o. 

Aumentar el capital social de la Compañía en la suma de DOS 

MILLONES DE SUCRES(S/ + 2'000.000,00) que estarán divididos en 

2.000 acciones ordinarias y nominativas de Un mil sucreg ca- 

da una de ellas. Los títulos de acciones podrán contener 'una 

o varias acciones. 

Aprobar que las 2.000 acciones ordinarias y nominativas de Un 

mil sucres' cada una se paguen en un 75% cada una de ellas.ES: 

-te pago deberá efectuárselo en numerario. 
A 

ná gatas asencaco, por las acciones deberá pagarse en el pla- 

ZO máxi de un año, contado a partir de la fecha en que se 

inscriba ia escritura pública de aumento de capital en el Ra 

gistro Mercantil, El saldo adeudado podrá ser pagado en cul 

quiera de las formas permitidas por la Ley de Compañías y que 

j 

Disponer que el S/.1'500.000,00 sucres que es 'entregado por- - 

“el Accionista, sea arreditado en una cuenta transitoria deno 

—Mminada "APORTE DE ACCIONISTA PARA AUMENTO DE CAPITAL".  Lue-' 

5) 

“go de ser aprobada por la Superintendencia de Compañías la , 

“escritura pública de aumento de capital e inscrita en el Re- 

giístro Mercantil, el valor antes mencionado se transferirá a . 

la cuenta “CAPITAL SOCIAL", 

Las 2.000 acciones ordinarias y nominativas de Un mil sucres 

cada una son suscritas y pagadas en la siguiente forma: - 

EL INGENIERO COLIN ARMSTRONG WILSON, ha suscrito 2,000 accio 

nes ordinarias y nominativas de Un mil sucres cada una, y ha 

pagado en numerario la suma de S/.1'500.000,00 sucres que co 

—rresponde al 75% de cada acción. 

6) Los Accionistas que no han suscrito el aumento de capital de- 

claran que renuncian a ejercer el derecho de preferencia pa- 

- ra suscribir el aumento de capital en forma proporcional. La 

7) 

Junta General resolvió aceptar dichas renuncias. 

Que se reformen los estatutos sociales de la Compañla,en los 

siguientes términos: 

El Artículo Naveno dirá:"ARTICULO NOVENO: El capital social- 

de la Compañíá es de S/.2'500.000,00 sucres, dividido  en- 

2.500 acciones ordinarias y nominativas de Un mil sucres ca- 

da una, numeradas de la 001 a la 2.500 inclusive. Se podrán 

po 

tl 
J 

s 

 



-3- vuJOOZ 

emitir títulos por una o varias acciones a petición de los - 

Accionistas". 

8) Se autoriza expresamente al Presidente de la Compañia, para- 

que suscriba la: escritura pública de aumento de capital y re 

forma de estatutos, y para que realice todos los actos y ges 

tíones necesarias para el perfeccionamiento de dicha escritu 

ra. 

- No habiendo otro asunto que tratar, se concedió un receso para 

la elaboración de esta Acta. Reinstalada la sesión, se le dio 

lectura a la misma en alta voz, aprobándola por unanimidad todos 

los asistentes, quienes en señal de aceptación la suscriben» 

[) Firmado: Ingeniero Colin Armstrong Wilson»- Firmado:Señora Ceci 

So lia Luna de Armstrong.- Firmados Por"REXEL CIA.LTDA-Señora Ce- 

cilia Luna de Armstrong-Gerente.- Firmado: Por "TRACTORES Y EQUI 

POS TRACE CIA.LTDAS- Ingeniero Peter Ryvar Holmes-Gerente General.- 

Firmado: Abogado Alfredo Ledesma Ginatta.- Firmado: Ingeniero Co 

lin Armstrong Wilson-Presidente de la Junta»- Firmados Señora Ce 

cilia Luna de Armstrong-Secretaria de la Junta.- 

ES FIEL COPIA IGUAL Ay ORICINÁL. LO CERTIFICO Guayaquil, septiembre 12 de 

- 1986, 

 



e 

.os : . 
. o. ”, , . . : , . 

Yo. Ev : . : ms 
mo. o . , > 

- ,- UYOOS 
os . s 

. NS . . A 

reso m2. 0460 

LL DECIR TESTO AL EXARRADO DU ILISTRIO DE DOUSIRIAS, 
QUITO L E UNNSRCIAL ul LL ETICA, : 

: 

ye YH USO da las facultiios que la confían los Ducmtos Sumo NS 7 9. 
. da ll do coyticcia de a9isly : y 1875 do 27 da soptiamara do 1977 Ya ER 

V1IS03 el becxrato Suprano 112 978, de 30 da Jo da. 1972) o formado 
. rmadianto buercto £uxsxao 19 2004, Co 10 da novisibos de 1976, la de- 

claración 12 0237.7€,1 de 20 de octiara de 1972, efoctuada par el 5 
lar LG. OIL OIT AAA MUSA da nacionalidal ritmica. la 
colícitud y la Cocurentación corespondiente qua reposa en 1 dos archivos 
de esta linistario. .. E pa 

. 

2 : RESUELVE: 

O AMAOREAR al or 5. COLIN FORO MEDIAS WILSON, do nacionalidad 
"Y vo kritámica, xeiémte en el Ecuador en Zorra legal, según, lo ha noo” E 
o tralo fenaclontaanta, posaalor de la Visca EL2GRWwIE, Cotargela al 9 . 

   

tud 7 de febrero de 2972. por el Lircctor del Denartavento da 1x rmujez Sed 

nta o di ásterio de irelació6nes Exteriores en Quito para (e Invicrta, O o 
Eo LL CUSCIER Di DVLASTIONISTA NACIONAL, cn la cangtl, tución, camentos da * 

capital, campa ds ascionos, participaciones e dexechos da coañdas - 
constitutias oO por cnstátiros en el Leovadore :     

  

   

   

11 cur 1. OMT ROBANDO ANS A WILSON) Cua tenará la calidad de 
hwarsionísta nacional, canfomma al Régimen Conán do Crataniento a loz 
Copítales ixtrunjeros y 502 ¡eformas, herá uo de la prosa autorica 
ción ds Vecos Gua fuera nocesario para lo cual, en cada ocasión ¡cue 
estará covia ¡pauotocolirada de esta Iesolución, panterída por al iota= 

    
2 qua la presanta resolución goa protocolízada en una da las 1o- r 
249 Públicas dol alg. 

co , 3 
o o iDi0 

Da CUaar 
LS. ELO GAS VIEJO 

s Qe: DILIGENCIA DE PROTICOLIZACION: A petición del señor Avogado. Alfredo 

AN Ledesma Gínatta, protocotizo en el fegistro de Escrituras Públicos a 
y 

- mí csergo la RESGLUZION que antecede y que consta (e "os Fojes útiles. 

incluída la solicitud.-busya Ye Us, Oct nde 27 de o. A ÓN 
La OS y 

o, Vas, A di eds a " Do 

pS ! LD A 
m.



   

  

» : 

par me e. 

t . , . , . > 

: - : : . o ! Loto " , . tu co» . 

y “Se protocol1z6 en 1 registro de éscríturas públicas 4 mi ca 280, Un Ju de 
¡ cs hrs s 

ex10_ confiero esta TE RCERA COPIA y que firmo y úallo en don fojas útileo” - 

        

    

    

en 1a ctudad de Guayaquil. a looveintisioto- días del mes de Octubre de mil 

o, _novccióntos setenta y ocho 

5 
l 

1 

es a E, <=    

    

. 
A 

* 4 

: - 1 

o t : .. . 

. . : - 

. . e. 
, . 

, : e e foo. UN 
gar” 

a.» , “ e 
. * 

2 ? : » . 

. > 

, , , 4 

, ce - - 
ros 

. ' : , 
: a . 

> , * a e 

» + 
s z » 

» 4 » 
+ ? o. : . . 

, s 
ES * , 

, ' 
y , : 

ns. A v . 

” 

p 
Po l 

. . * 
r 

, ' 

, co + ' » 

: nu, 
. ( 1 

hu 
: e 

Lor 

. s , 
, - 

r 

s Y 

o . í 

+ 

* 

.. : ...



+ UUDOS 

Guayaquil, tayo 27, 1986 

Señor Ingentero 
COLIN Ro ARMSTRONG WILSON 
Ciudad .- 

0 De mía consideraciones: 

0 La Junta General Extreordinaría de la Sociedad Anónima Civil 
"COVERHAM S.As", en sesión celebrada en la presente fecha, tuvo 
el acierto de destgnarlo por unanimidad PRESIDENTE de la uíema, 
para un período de CINCO AÑOS. Usted ejercerá la representación 
legs1, judícial y extraordinaría de la Compañía, individual 
y/o conjuntemente con el Gerente General. 

La Sociedad Anónima Cív11 "COVERHAM 8.4.”, ee constituyó mediante 
escritura pública autorizada por el notario del cantón Guayaquil 
Dra. Norma Plaza de García el día 25 de Septiembre de 1981, 
e inscrita en el registro mercentíl el día 23 de Octubre del 

.. máemo años 

        

   

días del nes ds Hlayo de 1986, 
77 

* LS. DD 

- Re ARISTRONG WILSON Dal 

a CERTÍFICO: Que este Nombramiento fue inscrito hoy, a fo 459, núámer 

4,699 del Registro Mercantil y anotado bajo el núréro 7.206 del Reperto- 

rio.» Guayaquil, doce de Junio de mál novecientos ochenta y seis.- El Re 

gistrador Mercantil.- 

   
  

     

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVA 

Registrador Mercantil del Car,



vVOO. 

1 do civil casado, ha suscrito dos mil acciones Ordinarias y - 

nominativas de Un mil sucres cada una, y ha pagado la suma - 

NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA 3 de UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES, que corresponden al sete 

  

DE CANTON 5 El pago lo ha efectuado en numerario.- El saldo sera pagado 

GUAYAQUIL 

Ab. MARCOS Ñ. 
DIAZ CASQUETE 

en cualquiera de las formas permitidas por la Ley de Compa - 

filas y que lo determine la Junta General de la Compañia. Di- 
  

cho saldo, sera . cho saldo sera pagado pi por el Accionista en el plazo de Un -- 

año, contado a partir de la fecha en que se inscriba en el - 

1 

_ ta y cinco por ciento de cada una de las acciones suscritas. 

0 10 Registro Mercantil la escritura de aumento de capital.- La - 

    

   
   

   
   

     

  

So au | reforma de los estatutos aprobada por la Junta General, cuy 

A o. acta se acompaña es la siguientes "ARTICULO NUVENUs El capi- 

  

13 tal social de la compañía es de US MILLONES QUINIENTOS MIL 

14 SUCRES, dividido en dos mil quinientas acciones ordinarias y; 

15 nominativas de Un mil sucres cada una,numeradas de la cero - 
“ — 

16 cero uno a la dos mil quiniéntos inclusive. Se podran emitir 

17 titulos por una o varias acciones a peticion de los Accionis 

O 18 Vadis CLAUSULA CUARTA: UUNULUSION+.- Todo el aumento de capi 

0 19 Aal y reforma de estatutos se ha hecho de conformiaad y en =| 

ay log terminos del Acta de la sesion de Junta General Extraor- 

  

21 dinaria de Accionistas del doce de septiembre de mil novecie 
* 

LINCE tos ochenta seis, que se incorpora y forma parte de esta 
> o 

se 

Eo scritura. Tambien se agrega como documentos habilitantes el 

5 

| Rombramiento de Presidente de la Sociedad Anonima Civil"Co- 

Ma 
| a "yerhan Sie y el Acta de el Acta de autorizacion de Inversionista Nacio 

nal.- _ nal.- Agregue usted señor Notario las demas clausulas de es- 

      

tilo para la validez y perfeccionamienvo de esta escritura.- 

  

28 f.- llegible.- Alfredo Ledesma Ginatta.- Abo De- ]



  

numero mil sesenta y tres.- Guayaquil".- Hasta aqui la Mi 

nuta.- Es copia.- En consecuencia los otorgantes se afir 

       

    

  

man en el contenido de la Preinserta Minuta, la misma qu 

queda elevada a Escritura Publica, para que surtan todos 

sus efectos legales.-' Queda agregado a este Registro, to 

.dos los documentos de Ley+.- Leida esta Escritura de prin 

. : : : . EN 

cipio a fin, por mí el Notario en alta voz a los otorgan 

“tes, quienes la aprueban en todas sus partes, se' afirman, 

ratifican YES) man en unidad de acto, conmigo el, Notar10. 

  

30 

12 

13 

    
    

AAA 
¡- ING+COLÍN ARMSTRONG WILSON 

| - . Cede VU. No. 0%7-0 Sot, os. 

  

  

Cedo Trib+ Nos O sé 2 Í; 16 | 

17 

18 

19 

21. 

23 

- Certe: de Vot. N0. VOAA-LAD 

SUCIEDAD ANONIMA CIVIL COVERHAM Señe 

_Ruto, 10. 077055 6923001 

  
   ETE 
    Notario Vigésimo Primero 

Cantón Guayaquil



3 UVOOS 

  

1 DILIGENCIA:- En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo, de la 

CESA. PRIMERA 2 Resolución No. 86-2-1-1-10060, dictada por el Intendente de Compañías, 

3 el 3 de Diciembre de 1.986, se tomó nota de la eprobeción que contiene 

4 dicha resolución, al margen de la Matriz de la Escritura Pública de 

VDE REFORMA DE ESTATUTOS Y AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA ANONIMA GUAYAQUIL 

Ab. MARCOS N. 6 DENOMINADA " COVERHAM S. A. *, otorgada por ante mí, el 29 de Septiembre 
DIAZ CASQUETE :      

  

7 de 1.986.- Guayaquil, ocho de Diciembre de- 
¿GGESI 

    
12 

13 

14 OAERFIFICO1! me, 
¡,s Ma euplinients de lo endenodo en la Benstanión 19 S-0rdo 80800, dictada el 

, 1, 3 de Mstenbre de 1,088, pur el ntentmmts de Conpatlas, quela inserita entes 

¡, tesvitama ylbltos que contieno el SUMENTO DE CAPITAL Y MPA DN MUMICIOS de 

is BOCTADAD ANONIMA CIVIL “COVA Boño, de Sujao (3,610 a 14804, almeja SO 10D 

19 del Regivtvo meremtil y anotado bajo et uáceco 14,008 Aut Reyartenio,» dp» 

4 20 

% 21 

22 

23 

  

24 

essritesa, en ampliiatento del Perweto TUS, Aietado el 10 de ¿gara de SAO, 

por el Presbémto de la Roylbides, publicado en el Bugtatos Ofiañal NO 000 del 

25 

26 

27 

28 

 



  

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

RAZON: 

disposición contenida en la Resolución * 86-2-1-1-10060 

Doy fe que en esta fecha he tomado nota de la 

  

de fecha 3 de Diciembre de 1.986, al margen de la matriz 

de fecha 25 de Septiembre de 1.981.- 

Diciembre de 1.986. 

Guayaquil, 23 de 

Le Mine 4 

Dra.Norma Plaza de García 

NOTARIA DECIMA TERCERA DEL CANTON . 

de JLS 

A E 

 


